СУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15.03.2021                                                                                                        №  50/1

с. Суна

О внесении изменений
в решение Сунской сельской Думы
№ 30/1 от 26.11.2019 «О земельном налоге»

          В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Сунская  сельская Дума Зуевского района Кировской области РЕШИЛА:
        1. Внести изменение в решение Сунской сельской Думы от 26.11.2019  № 30/1 «О земельном налоге» (далее - Решение):
1.1. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
«3. Порядок уплаты налогоплательщиками-организациями налога и  авансовых платежей по налогу.
В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу, в сроки, установленные пунктом 1   статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
 По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленного в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 НК РФ, в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского сельского поселения Зуевского района Кировской области и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
Сунской сельской Думы                                                       В.И. Возженникова

Осуществляющий полномочия                                                                                                   Главы Сунского сельского поселения                                       Н.Н. Чуракова